
 

ЧЕКАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Очередная тринадцатая сессия седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.12.2018                                    с. Чеканиха                                             № 52 

              

 
 

                   

  

           

В соответствии со статьей  26 Устава муниципального образования 

Чеканихинский сельский  Совет депутатов 
 

                                                               РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить решение «О бюджете муниципального образования 

Чеканихинский сельсовет Усть-Пристанского района  на 2019 год». 

2. Направить указанное решение  главе сельсовета Н.Н. Сысоевой  для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по социальным вопросам  и бюджетным отношениям  

(Быченко Е.В) 

      
 

 

 
 

 

 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                   Быченко Е.А. 

 

 

 

 

 

 
 

 

О бюджете муниципального 

образования Чеканихинский сельсовет  

Усть-Пристанского района на 2019 год 



 

УТВЕРЖДЕНО: 

Решением Чеканихинского сельского  

Совета депутатов № 52 от 26.12.2018 г. 

 

 

 

Решение 
 

  

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2019 год. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  

в сумме 953.8  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме  610.4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 970.9 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января  2020 

года в сумме 171.7 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по 

муниципальным гарантиям Чеканихинского сельсовета в сумме  91.2  тыс. 

рублей; 

4) дефицит бюджета поселения в сумме  17.17 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 

2019 год  согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального 

образования Чеканихинский сельсовет Усть-Пристанского района на 2019 

год. 

 

Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Чеканихинского 

сельсовета на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 3. Главные администраторы доходов и главные 

администраторы источников финансирования дефицита 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения согласно приложению 3  к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов  источников 

финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 4. Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Усть-Пристанский район на решение вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

 

 Утвердить на 2019 год объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в бюджет муниципального образования Усть-Пристанский 



 

район из бюджета муниципального образования Чеканихинский сельсовет на 

решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в общей сумме 10.0  тыс. рублей. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения  на 2019 год. 

 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2019 год   

согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 

Статья 6. Особенности исполнения бюджета поселения 

 

1. Установить что внесение изменений в сводную бюджетную  роспись 

без внесения изменений в настоящее Решение осуществляется в соответствии  с 

решениями главы администрации сельского поселения,  по основаниям , 

предусмотренным в пункте 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и дополнительным основаниям : 

1) в случае вступления в силу законов, предусматривающих осуществление 

государственных полномочий органами местного самоуправления за счет 

субвенций из краевого бюджета, из районного бюджета – в пределах объема 

бюджетных ассигновании 

2)  в случае перераспределения  бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств, в том числе связанного  с изменением 

функций  и полномочий главных распорядителей – в пределах объема 

бюджетных ассигнований; 

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета  на 

оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг;  

4)   в случае перераспределения бюджетных ассигнований на выполнение 

обязательств по финансированию мероприятий, осуществляемых с участием 

средств краевого и районного бюджета , при условии принятия  органами 

государственной власти  Алтайского края  и органами муниципальной власти 

Усть-Пристанского района соответствующих решений в части реализации  

краевых программ; 

5) в случае осуществления выплат, сокращающих долговые обязательства 

Администрации Чеканихинского сельсовета  в соответствии  со статьей 95 

Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами 

источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения  в ходе 

исполнения бюджета сельского поселения в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований по  источникам финансирования дефицита  бюджета 

сельского поселения, предусмотренных на 2019 год; 

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований  в соответствии с 

принятыми  нормативно-правовыми актами Администрации  Чеканихинского 



 

сельсовета. 

 2. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

сельского поселения, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание 

муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без 

внесения изменений в настоящие  решение не допускается. 

 3. Установить, что с 1 января 2019 года заключение и оплата ранее 

заключенных органами местного самоуправления Чеканихинского сельсовета 

муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется 

за счет средств  бюджета сельского поселения, производятся в пределах 

бюджетных ассигнований, утвержденных бюджетной росписью  бюджета 

сельского поселения на 2019 год, и с учетом принятых обязательств. 

 4. Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов 

(договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 

поселения, и принятые к исполнению органами местного самоуправления 

Беловского сельсовета сверх бюджетных ассигнований, утвержденных 

бюджетной росписью, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского 

поселения на 2019 год. 

 5. Установить, что распределение бюджетных ассигнований (за 

исключением субвенций), предусмотренных за счет средств федерального и 

краевого бюджета, районного бюджета на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы, осуществляется Администрацией сельского поселения. 

 6. Рекомендовать Администрации Чеканихинского сельского поселения,  

и другим организациям, финансируемым из  бюджета сельского поселения, не 

принимать решений, приводящих к увеличению численности  муниципальных 

служащих, работников учреждений и других организаций бюджетной сферы. 

 7. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2019 

года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного 

бюджета бюджетам сельских поселений, в том числе за счет средств 

федерального и краевого бюджетов в форме субвенций, субсидий (за 

исключением субсидий из муниципального дорожного фонда Усть-

Пристанского района) и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое 

назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых 3 рабочих 

дней 2020 года. 

 

 

 

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования 

Чеканихинского сельсовета и предоставление муниципальных гарантий 

Чеканихинского сельсовета 

 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Чеканихинского сельсовета, предусмотренных на 2019 год, согласно 

приложению 6 к настоящему Решению. 



 

2. Предоставление муниципальных гарантий на 2019 год не планировать. 

 

Статья 8. Приведение решений и иных нормативных правовых актов 

Чеканихинский сельсовет в соответствие с настоящим Решением 

 

Решения и иные нормативные правовые акты Чеканихинского сельсовета 

подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в срок до 1 

января  2019 года. 

 

Статья 9. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением 

статьи 8 настоящего Решения, которая вступает в силу со дня его официального 

обнародования  в соответствии со статьей 57 Устава муниципального 

образования Чеканихинский сельсовет Усть-Пристанского района. 

 

 

 

 

глава Чеканихинского сельсовета 

Усть-Пристанского района 

Алтайского края                                                                Н.Н. Сысоева 
  

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                           к решению №  52    от 26.12. 2018            

«О бюджете муниципального 

образования Чеканихинский сельсовет  

Усть-Пристанского района 

Алтайского края на 2019  год» 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год 

 

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Источники финансирования дефицита Сумма 

 

1 2 3 

01 02 00 00 10 0000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 

01 03 01 00 10 0000 Кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

01 05 00 00 10 0000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

17.17 

итого  17.17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к  решению  №  52   от 26.12. 2018г. 

О бюджете муниципального 

образования Чеканихинский сельсовет 

на 2019 год» 
 

Нормативы отчислений доходов в бюджет поселения на 2019 год 

в процентах 

Наименование дохода Норматив 

отчислений 

 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам: 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях поселений 
100 

В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности: 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

сельских поселений 
100 

В части доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства: 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов  сельских поселений  
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества  сельских поселений 
100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
100 

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов: 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

100 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

100 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности  сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных автономных учреждений) 

100 

В части административных платежей и сборов: 

Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение 

определенных функций 
100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты поселений 
100 

В части прочих неналоговых доходов: 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                          «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к  решению  № 52  от 26.12. 2018г. 

О бюджете муниципального 

образования Чеканихинский сельсовет 

на 2019 год» 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения 

 

Код 

главы 
Код доходов бюджета Наименование кода доходов бюджета 

1 2 3 

303  Администрация муниципального образования 

Чеканихинский  сельсовет 

303 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим сельским поселениям 

303 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности поселений 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных автономных 
учреждений) 

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

303 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскисми поселениями 

303 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 
 

303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

303 
 

113 01995 10 0000 130 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

303 
 

 113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных  в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений. 

303 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 



 

сельских поселений 

303 1 14 01050 10 0000410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 
 

303 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 
поселений(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий в т.ч. казенных) в части 
реализации основных средств по указанному 

имуществу 

303 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

303 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты  сельских поселений 

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

303 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

303 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

303 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

303 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

303 2 02 02077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

303 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  сельских поселений 

303 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 

303 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 



 

автомобильных дорог общего пользования. А также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

303 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

303 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а так же сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к  решению  № 52    от 26.12. 2018г. 

 «О бюджете муниципального 

образования Чеканихинский сельсовет 

на 2019 год» 

 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета поселения 

Код главы 

Код источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюджета 

1 2 3 

303  Администрация Чеканихинского сельсовета 

Усть-Пристанского района Алтайского края. 

303 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

303 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

303 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

303 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

303 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий 

поселений в валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 



 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                                                                                                       к  решению № 52 от 26.12.2018                      

  «О бюджете муниципального образования  

Чеканихинский сельсовет  

 Усть-Пристанского района 

 Алтайского края на 2019 год» 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

на 2019год 

970,9 тыс. рублей 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Общегосударственные вопросы 

 

 

303 

 

01 

    

        924.4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта  
Российской Федерации и  муниципального образования 

303 01 02   234.1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти  субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

303 01 02 0120000000  221.7 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  221.7 
Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения 
выполнения функций государственными органами и 
казенными учреждениями 

303 01 02 0120010120 121 169.3 

Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения 
выполнения функций государственными органами и 
казенными учреждениями 

303 01 02 0120010120 129 52.4 

Государственная программа Алтайского края «Создание 
условий для устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований и повышение эффективности 
бюджетных расходов Алтайском крае»  

303 01 02 7200000000  12.4 

Программа «Поддержание устойчивого исполнения 
бюджетов муниципального образования Алтайского края. 
Создание условий устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований и повышения эффективности 
бюджетных расходов в Алтайском крае»  

303 01 02 7210000000  12.4 

Субсидии на софинансирование части расходов части 
расходов местных бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений  

303 01 02 7210070430  12.4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 02 721007430 121 9.5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 02 721007430 129 2.9 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

303 01 04   377.8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти  субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

303 01 04 0120000000  279.4 

Центральный аппарат 303 01 04 0120010110  279.4 



 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 04 0120010110 121 176.2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных  (муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 53.2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 303 01 04 0120010110 244 50.0 
Государственная программа Алтайского края «Создание 
условий для устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований и повышение эффективности 
бюджетных расходов Алтайском крае» 

303 01 04 7200000000  98.4 

Программа «Поддержание устойчивого исполнения 
бюджетов муниципального образования Алтайского края. 
Создание условий устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований и повышения эффективности 
бюджетных расходов в Алтайском крае» 

303 01 04 7210000000  98.4 

Субсидии на софинансирование части расходов части 
расходов местных бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 

303 01 04 7210070430  98.4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 04 7210070430 121 75.6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 04 7210070430 129 22.8 

Резервные фонды 303 01 11   0.5 
Резервные фонды 303 01 11 9910000000  0.5 
Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100 870 0.5 
Другие общегосударственные  вопросы 303 01 13   312.0 
Руководство и управление в сфере установленных функций  
органов государственной власти  субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

303 01 13 0100000000  
0.6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 01 13 0140000000  0.6 
Функционирование административных комиссий 303 01 13 0140070060  0.6 
Закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд 303 01 13 0140070060 244 0.6 
Государственная программа Алтайского края «Создание 
условий для устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований и повышение эффективности 
бюджетных расходов Алтайском крае» 

303 01 13 7200000000  52.2 

Программа «Поддержание устойчивого исполнения 
бюджетов муниципального образования Алтайского края. 
Создание условий устойчивого исполнения бюджетов 
муниципальных образований и повышения эффективности 
бюджетных расходов в Алтайском крае» 

303 01 13 7210000000  52.2 

Субсидии на софинансирование части расходов части 
расходов местных бюджетов по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 

303 01 13 7210070430  52.2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 13 7210070430 121 42.5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

303 01 13 7210070430 129 9.7 

Иные вопросы в области национальной экономике 303 01 13 9100000000  254.2 
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности 

303 01 13 9110000000  254.2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной собственности 

303 01 13 9110017380  254.2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

303 01 13 9110017380 121 187.7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных  (муниципальных) органов 

303 01 13 9110017380 129 66.5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

303 01 13 9800000000  5.0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 01 13 9850000000  5.0 



 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

303 01 13 9850060510  5.0 

Национальная оборона 303 02    14.0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   14.0 
Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 0140000000  14.0 
Осуществление первичного воинского учета на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты  

303 02 03 0140051180  14.0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

303 02 03 0140051180 121 9.4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных  (муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 129 2.6 

Закупка товаров ,работ и услуг для государственных нужд 303 02 03 0140051180 244 2.0 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

303 03 
   4.0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

303 03 09 
  3.0 

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения 

303 03 09 
9420000000  3.0 

Предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах по селения 

303 03 
09 9420012010  3.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 09 9420012010 244 3.0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

303 03 14   1.0 

Иные вопросы в области национальной обороны, 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

303 03 
14 9300000000  1.0 

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 303 03 14 9300060010  1.0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 14 9300060010 244 1.0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04    13.0 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000  13.0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 303 04 09 9120000000  13.0 

Содержание, ремонт, реконструкция автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 
303 04 09 9120067270  

13.0 

Закупка товаров работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 04 09 9120067270 244 

13.0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    9.5 

Благоустройство 303 05 03   9.5 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9290000000  9.5 

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070  2.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 05 03 9290018070 244

4 
2.0 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  11.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018090 244 11.0 

Организация обустройства мест массового отдыха людей 303 05 03 9290018120  0.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018120 244 0.5 
Культура, кинематография  303 08    6.0 
Культура 303 08 01   5.0 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образования 

303 08 01 9800000000  5.0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 08 01 9850000000  5.0 



 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  

303 08 01 9850060510  5.0 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 5.0 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 303 08 04   1.0 
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии  303 08 04 9020016510  1.0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 04 9020016510 244 1.0 
Итого       970.9 

  

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

                                                                                                   к  решению №  52   от 26.12.2018   

  «О бюджете муниципального образования  

Чеканихинский сельсовет  

 Усть-Пристанского района 

 Алтайского края на 2019 год» 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

Чеканихинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края на 2018год 
Администрация Чеканихинского сельсовета формирует программу муниципальных 
внутренних заимствований на 2018 год исходя из следующих принципов: 
-Верхний предел муниципального долга Чеканихинского сельсовета не должен превышать  
50 процентов утвержденный годовой объем  доходов  бюджетов поселения без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений. 
-Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга не должен превышать 
15 процентов объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, 
которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из районного бюджета. 
Муниципальные внутренние заимствования Чеканихинского сельсовета должны 
осуществляться только в случае крайней необходимости для авансирования расходов 
бюджета. 
При осуществлении муниципальных внутренних заимствований Администрация 
Чеканихинского сельсовета исходит из необходимости оптимизации структуры 
муниципального долга Чеканихинского сельсовета и расходов на его обслуживание, 
минимальной цены заимствований, необходимости решения задач по финансированию 
расходов бюджета за счет внутренних источников и исполнения обязательств по всем видам 
заимствований. 
Администрация Чеканихинского сельсовета в соответствии с действующим 
законодательством РФ, Алтайского края, Усть-Пристанского района и Чеканихинского 
сельсовета имеет право осуществить следующие виды муниципальных заимствований: 
Заключать кредитные соглашения и договоры с кредитными организациями; 
Осуществлять иные виды заимствований, предусмотренные бюджетным законодательством 
Российской  Федерации. 

 
 
 
 

ОБЬЕМЫ 
муниципальных внутренних заимствований и средств, направляемых на погашение основной 

суммы муниципального долга муниципального образования Чеканихинский сельсовет на 
2019год 

 

№ 

п/п 
Вид заимствований 2018 год 

1 2 3 

1 Объем муниципальных внутренних 

заимствований в том числе: 

 

 По кредитным соглашениям и 

договорам с кредитными 

организациями 

 

2 По кредитным договорам от других 

бюджетов 

 

 

 

 



 

Осуществление муниципальных заимствований муниципального образования 

Чеканихинский сельсовет планируется производить с учетом соблюдения верхнего 

предела муниципального долга муниципального образования Чеканихинский сельсовет: 

на 1 января 2019 года – в размере 171.7 тыс. рублей; 

 

Предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования Чеканихинский сельсовет установлены: 

в очередном  2019 году в сумме 91.2 тыс.рублей 

 


